13. C. 6, 22, 8, 2: *Sic fieri namque confidimus, ut non recipiat se tantum in caecis testandi licentia, sed ne locum quidem ullum relinquat insidiis, tot oculis spectata, tot insinuata sensibus, tot insuper in tuto locata manibus.*

14. PS, III, IVa, 4: *Caecus testamentum facere potest, quia accire potest adhibitos testes et audire sibi testimonium perhibentes.*

15. Los que carecen de ojos, o por enfermedad, o porque así nacieron. C. 6, 22, 8, pr.: *ut carentes oculis, seu morbo, vel ita nati.*

16. C. 6, 22, 8, pr.

17. En presencia de los siete testigos, que es derecho que intervengan también en los otros testamentos, y también del tabulario, así que reunidos allí todos, les manifiesten primeramente a todos que han sido convocados por ellos para testar sin escritura; expresen después específicamente los nombres de los herederos, las dignidades de cada uno, y sus distintivos, a fin de que la sola mención de los nombres no produzca alguna ambigüedad, y en qué parte o en cuántos doceavos deban ser admitidos a la sucesión, y qué quieren que obtenga cada legatario o fideicomisario; y finalmente, expongan con claridad todo lo que comprende la serie de últimas disposiciones permitida por la ley. Expuestas todas estas cosas por su orden en un mismo lugar y tiempo, pero escritas de mano del tabulario a presencia de los siete testigos (según se ha dicho), suscritas de mano de los mismos testigos, y luego selladas así por los mismos testigos como por el tabulario, obtendrá plena fuerza la voluntad del testador. C. 6, 22, 8, pr.: *praesentibus septem testibus, quos aliis quoque testamentis interesse iuris est, tabulario etiam, ut cunctis ibidem collectis, primum ad se convocatos omnes, ut sine scriptis testentur, edoceant; deinde expriment nomina specialiter heredum, et dignitates singulorum, et indicia, ne sola nominum commemoratio quidquam ambiguitatis pariat, et ex quanta parte vel ex quot uncis in successionem admitti debeant, et quid unumquemque legatarium seu fideicommissarium assequi velint; omnia denique palam edicant, quae ultimarum capit dispositionum series lege concessa. Quibus omnibus ex ordine peroratis uno eodemque loco et tempore, sed et tabularii manu conscriptis sub obtentu septem (ut dictum est) testium, et eorundem testium manu subscriptis, dehinc consignatis tam ab hisdem testibus quam a tabulario, plenum obtinebit robur testantis arbitrium.*

18. C. 6, 22, 8, 2: *Sed quia tabulariorum copia non in omnibus locis datur quaerentibus, iubemus, ubi tabularius reperiri non possit, octavum adhiberi testem, ut, quod tabulario pro supradicto modo commisimus, id per octavum testem effectum capiat.*